平成２０年４月２５日

各   位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 増 渕   稔

（コード番号 ８５１１  東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長 前 田 和 宏

（ T E L．０３－３６６６－３１８４）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

本年３月１４日に公表した平成２０年３月期（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）の連

結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成２０年３月期の通期連結業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想

(A)

百万円

50,000

百万円

8,000

百万円

8,500

百万円

△1,200

△12 円 14 銭

今回修正予想 (B) 50,582 2,345 2,852 △1,300 △13 円 15 銭

増 減 額 (B-A) 582 △5,655 △5,648   △100  △1円 01 銭

増 減 率 (%) 1.2％ △70.7％ △66.4％ ― ―

（ご参考）前期実績

(平成１９年３月期)
43,523 9,642 9,447   4,155   42 円 09 銭

２．修正の理由

当社は、平成 20 年 3 月 14 日、当社完全子会社である日証金信託銀行株式会社が保有する CDO

の評価額が下落していたことから、当期末における減損処理を行う公算が強まったとして、通期

の連結業績予想を修正いたしました。その際の当該減損処理は、監査法人の担当会計士の指導に

基づき特別損失に計上して行いました。

しかしながら、今般、当該監査法人が、CDO にかかる減損額を特別損失ではなく経常費用に計

上することが適当である旨経理処理についての判断を変更しました。当社は監査法人が判断を変

更したことを受け、当該減損額の経理処理を変更いたします。なお、当期純利益については、こ

の変更による影響はありません。

以  上